Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc quận.

Thực hiện Công văn số 4155/UBND-VX ngày 24/6/2022 của Ủy ban nhân

dân thành phố; Công văn số 1116/UBND-YT ngày 05/7/2022 của UBND quận

Hồng Bàng về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết.

Để chủ động ngăn chặn lây lan dịch nhằm không để dịch bùng phát, lan rộng,

hạn chế thấp nhất số người mắc và tử vong do dịch bệnh sốt xuất huyết, Phòng

Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS thực hiện nghiêm túc Công văn

hướng dẫn, chỉ đạo của các cấp về việc tăng cường công tác phòng chống bệnh sốt

xuất huyết.

2. Hiện nay đang là cao điểm mùa dịch sốt xuất huyết, số ca mắc liên tục tăng

cao tại nhiều tỉnh, thành phố trong những tuần gần đây. Nguyên nhân do dịch sốt

xuất huyết có tính chu kỳ, thời điểm mùa hè thời tiết nóng ẩm, mưa nhiều tạo điều

kiện thuận lợi cho lăng quăng, bọ gậy phát triển thường xuyên do vậy các cơ sở

giáo dục cần thường xuyên cập nhật thông tin kịp thời từ ngành Y tế.

 3. Các cơ sở giáo dục đặc biệt là các nhà trẻ, trường mẫu giáo tổng vệ sinh

môi trường, phòng học, đồ chơi, không để các dụng cụ có nước đọng là nơi sinh sản

của muỗi nhất là các dụng cụ có động nước mưa, phát hiện sớm các trường hợp trẻ

em mắc bệnh sốt xuất huyết và thông báo ngay cho trạm Y tế để có biện pháp cách

ly, xử lý ổ dịch.

 4. Tuyên truyền cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh có

biện pháp diệt muỗi và phòng muỗi đốt cho học sinh.

 5. Các nhà trường chủ động phun thuốc diệt muỗi.

UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GDĐT

V/v tăng cường công tác phòng, chống

bệnh sốt xuất huyết

               Hồng Bàng, ngày        tháng  7   năm 2022

Phòng Giáo dục và Đào tạo để nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu

học, THCS khẩn trương triển khai, thực hiện nghiêm túc việc tăng cường công tác

phòng chống bệnh sốt xuất huyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Vân Anh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-07-08T17:47:39+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Thi Vân Anh<nguyenvananhhb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-11T07:56:40+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-11T07:56:45+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-11T07:56:45+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!